
 
24 июля 2020 года состоялись публичные слушания по 
проекту решения Совета депутатов Заборьевского сельского 
поселения Демидовского района Смоленской области «О 
внесении изменений в Устав Заборьевского сельского 
поселения Демидовского района Смоленской области». 
В слушаниях приняло участие 10 человек. 
      По итогам публичных слушаний принято решение:  
 1. Одобрить проект решения Совета депутатов Заборьевского 
сельского поселения Демидовского района Смоленской области 
«О внесении изменений в Устав Заборьевского сельского 
поселения Демидовского района Смоленской области» с учетом 
предложений, изменений и дополнений. 
2. Рекомендовать Совету депутатов Заборьевского сельского 
поселения Демидовского района Смоленской области принять 
решение «О внесении изменений в Устав Заборьевского 
сельского поселения Демидовского района Смоленской области 
(в ред. от 23.03.2016 г.  № 21, от 26.07.2016 г. № 52, от 
09.12.2016г. № 82, от 25.04.2017г. № 15, от 12.12.2017г. № 64, от 
25.09.2018г. № 25, от 30.04.2019г. № 10, от 28.01.2020, № 1)» 
  Голосовали: «За»- 10 человек, «Против» - нет, 
«Воздержались» - нет. 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 24.07.2020  года                                                                           № 21 
 
Об отчете Главы муниципального образования Заборьевского 
сельского поселения о результатах его деятельности, деятельности 
Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области за 2019 год 
 
 
     Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального 
образования Заборьевского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области отчет о результатах своей 
деятельности, деятельности Администрации Заборьевского 
сельского поселения  Демидовского района Смоленской области за 
2019 год, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  
самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов 
Заборьевского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области 
 
                                                                 РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить отчет Главы муниципального образования 
Заборьевского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области Хотченковой Евдокии Владимировны о 
результатах своей деятельности, деятельности Администрации 
Заборьевского сельского поселения за 2019 год (приложение). 
2. Признать деятельность Главы муниципального образования 
Заборьевского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области Хотченковой Евдокии Владимировны и 
деятельность Администрации Заборьевского сельского поселения 
за 2019 год удовлетворительной. 
3. Настоящее решение вступает в  силу со  дня его принятия  и  
подлежит официальному опубликованию в средстве массовой 
информации «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения». 
 
Глава муниципального образования  
Заборьевского сельского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                                                   Хотченкова Е.В. 
 

Отчет главы муниципального образования 
Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области  
о результатах деятельности администрации поселения за 2019 

год и перспективах развития на 2020 год 
  
Сегодня  я подведу основные итоги работы за прошедший 2019 
год. 
Деятельность администрации Заборьевского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской области в минувшем периоде 
строилась в соответствии с федеральным   законодательством РФ, 
Уставом Заборьевского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области. Вся работа администрации направлена на 
решение вопросов местного значения в соответствии с 
требованиями Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ». 
Главным направлением деятельности администрации является 
обеспечение жизнедеятельности населения, что включает в себя, 
прежде всего, содержание социально-культурной сферы, 
благоустройство территории поселения;  освещение улиц; работа 
по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и 
многое другое. Эти полномочия осуществляются путем 
организации повседневной работы администрации поселения, 
подготовки нормативных документов, осуществления личного 
приема граждан главой  поселения и специалистами, рассмотрения 
письменных и устных обращений. 
В соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа 
к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления», для информирования населения о 
деятельности администрации и Совета депутатов используется 
официальный сайт администрации Заборьевского сельского 
поселения, на котором размещаются нормативные документы, 
регламенты оказываемых муниципальных услуг, бюджет и отчет 
об его исполнении, сведения о доходах и расходах муниципальных 
служащих, а также много другое. Основной задачей сайта является 
обеспечение гласности и доступности информации о деятельности 
органов местного самоуправления поселения  и принимаемых ими 
решениях. 
Территория поселения составляет 98913 га. 
В состав Заборьевского сельского поселения входят 81 населенный  
пункта. Общая протяженность дорожной сети 71,59 км. Все 
населенные пункты на территории поселения соединены 
асфальтированными либо гравийными дорогами. 
Численность населения сельского поселения по состоянию на 
01.12.2019 года составляет 1710 человек:  

№ 
п/п 

 на 01.12.2018г. на 
01.12.2019г. 

1 Всего, в том числе 1795 1710 
2 трудоспособного 946 954 
3 работающего 572 689 
4 неработающего 374 265 
5 пенсионеров 597 525 
6 детей всего 252 231 
7 в том числе школьников 141 141 
8 дошкольников 111 90 

 
На территории поселения расположены 4 Дома культуры, 7 
фельдшерско - акушерских пункта, 4 общеобразовательных 
учреждения, в которых обучаются 141 детей.  Имеется 5 отделений 
связи, 12 объектов розничной торговли. 
Население трудится в организациях, расположенных на территории 
Заборьевского сельского поселения, а также вахтовым методом в 
соседних регионах. 

     ВЕСТИ 
Заборьевского сельского поселения 

№ 5(49) 
  31 июля 2020 года 

 
http: /admin.smolensk.ru/ ~ demidov 



№ 5(49)   31 июля 2020 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
На территории поселения осуществляют деятельность 
сельхозпредприятия ООО «Новоселки», ИП Голубева Н.В., СПК 
«Моховичи». 
Основной целью деятельности администрации поселения является 
повышение уровня и улучшение качества жизни каждого жителя 
нашего поселения. Администрацией поселения принимались все 
самые необходимые меры, направленные на улучшение условий 
жизни, обеспечение на территории поселения общественной 
безопасности и правопорядка, стабильности в работе объектов 
жизнеобеспечения,  а также предприятий, осуществляющих свою 
деятельность на территории поселения. 
За отчетный период к Главе муниципального образования и 
работникам администрации поступали обращения по самым 
разнообразным вопросам. Было рассмотрено 26 письменных 
заявлений. Обращения граждан в основном были связаны с 
решением бытовых проблем: благоустройством, ремонтом 
водопровода, уличного освещения, ремонт дорог, решением 
социальных вопросов. Все  заявления были  рассмотрены в 
установленные законом сроки,  и  отправлены ответы заявителю 
о результатах рассмотрения обращений. 
В рамках нормотворческой деятельности за отчетный период 
принято  110 постановлений  и  39 распоряжений  по основной 
деятельности,   проведено  15 заседаний  Совета депутатов, на 
которых  принято 49 Решений по ряду важных вопросов. За 2019 
год специалистами администрации выдано 
гражданам 865 справок различного характера, выписок из 
похозяйственных книг, оказывалась помощь в оформлении 
документов на получение субсидий, льгот, адресной помощи, 
детских пособий, материальной помощи.  
Администрацией поселения  ведется исполнение отдельных 
государственных полномочий в части ведения воинского учета в 
соответствии с требованиями закона РФ «О воинской обязанности 
и военной службе». Всего на первичном  воинском учете в 
сельском поселении состоит 364 военнообязанных  человек, в том 
числе граждан пребывающих в запасе – 320 человек, призывников 
– 11 чел. За 2019 год случаев нарушения в области воинского учета 
гражданами пребывающими в запасе учетно-воинской дисциплины 
не имелось. 
Подводя итоги работы администрации Заборьевского сельского 
поселения по обеспечению финансирования всех полномочий, 
определенных ФЗ №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ» за 2018 год можно отметить, 
что главным финансовым инструментом для достижения 
стабильности социально-экономического развития поселения 
безусловно служит бюджет. От того, насколько активно он 
пополняется, решаются текущие задачи, определяется судьба 
дальнейшего развития. В целях мобилизации доходов в бюджет 
сельского поселения по местным налогам в администрации 
продолжается работа по уточнению отдельных характеристик 
земельных участков и данных об их правообладателях. Также 
специалистами администрации ведется активная работа по 
сокращению задолженности по налогам. 
 Деятельность Администрации Заборьевского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской области в текущем финансовом 
году, как и в прежние года, направлена на удержание достигнутой 
ранее положительной динамики развития экономики, на 
повышение деловой и инвестиционной активности как базы для 
устойчивого наполнения бюджета Заборьевского сельского 
поселения Демидовского района Смоленской области, улучшение 
ситуации в социальной сфере, на комфортность проживания на 
территории Заборьевского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области. 
В течении 2019 года сохранялась стабильная социально-
экономическая ситуация в сельском поселении. Принимаются 
необходимые меры для обеспечения нормальных условий для 
проживания жителей сельского поселения, их социальной защиты 

и поддержки, соблюдения на территории поселения общественной 
безопасности и правопорядка. 
В текущем году ведется целенаправленная работа по дальнейшей 
стабилизации экономического состояния предприятий и 
организаций сельского поселения.  
Осуществлялась работа с организациями, учреждениями, 
предприятиями, индивидуальными предпринимателями по вопросу 
исполнения доходной части местного бюджета, проведена сверка 
базы данных налогоплательщиков местных налогов с налоговой 
службой. 
Проводилась работа с арендаторами земельных участков и 
муниципального имущества по вопросу своевременного внесения 
арендной платы. 
Велась постоянная работа с предпринимателями по легализации 
своих доходов и своевременной уплате налоговых отчислений. 
Доходы местного бюджета формируются в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации, 
законодательством РФ о налогах и сборах, законодательством 
Смоленской области о налогах и сборах, нормативными правовыми 
актами Заборьевского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области о налогах и сборах. 
Доходы местного бюджета образуются за счет налоговых и 
неналоговых доходов и безвозмездных поступлений. 
Органы местного самоуправления сельского поселения 
обеспечивают сбалансированность местного бюджета и 
соблюдение установленных федеральными законами требований к 
регулированию бюджетных правоотношений, осуществлению 
бюджетного процесса, размерам дефицита местного бюджета, 
уровню и составу муниципального долга, исполнению бюджетных 
и долговых обязательств сельского поселения. Доходы местного 
бюджета формируются за счет собственных доходов и отчислений 
от федеральных и региональных регулирующих налогов и сборов, 
других доходов в безвозмездном и безвозвратном порядке, 
поступающих в соответствии с федеральным и областным 
законодательством, постановлениями Советов депутатов в 
распоряжение органов местного самоуправления. 
В 2019 году велась работа по реализации муниципальных 
программ, на которые были утверждены бюджетные ассигнования 
в сумме 9024,9 тыс. рублей, а именно: 
1. «Развитие и поддержка малого предпринимательства на 
территории Заборьевского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области»; 
2. «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Администрации Заборьевского сельского 
поселения Демидовского района Смоленской области»; 
3. «Социально-экономическое развитие Заборьевского 
сельского поселения Демидовского района Смоленской области»; 
4. «Развитие дорожно-транспортного комплекса в 
Заборьевском сельском поселении Демидовского района 
Смоленской области»; 
5. «Сохранение и восстановление природных ландшафтов, 
историко-культурных памятников на территории Заборьевского 
сельского поселения Демидовского района Смоленской области». 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЗА 2019 ГОД СОСТАВИЛИ 
9 млн. 379 тыс. 585 рублей 

По сравнению с прошлыми годами доля собственных доходов в 
бюджете поселения уменьшилась и составляет 25.4 % от общего 
поступления доходов, в том числе  
- налог на доходы физических лиц поступление 456442,81, что 
составляет 105,41 %; 
- акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации поступление 1825083,58, 
процент исполнения 115,05%; 
- единый сельско-хозяйственный налог поступление 119089,43, 
процент исполнения составляет 256,66%; 
- налог на имущество физических лиц поступление 104415,30 что 
составляет 69,84 %; 



№ 5(49)   31 июля 2020 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
- земельный налог поступление 582474,23, процент исполнения 
98,72%; 
- штрафы, санкции, возмещение ущерба фактическое поступление 
8000,00,план не утверждался; 
- доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности поступление 
52760,53, процент исполнения составляет 694,22%; 
- доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
государства поступление 28728,95, что составляет 195,44%. 
Улучшено администрирование доходов. 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ В 2019 ГОДУ 
СОСТАВИЛИ 

9 млн. 097 тыс. 261 рублей 
В 2019 году поселении проводились следующие работы и 
мероприятия: 
1. Расходы на приобретение и установку уличных светильников, 
оплату э/э уличного освещения на территории поселения в 2019 
году составили 856,2 тыс. руб. 
2. Общие затраты на содержание органа местного самоуправления 
составили 4862,2 тыс. руб., в том числе: 
- на оплату труда с отчислениями – 4614,8 тыс.  руб. 
- на обеспечение деятельности – 247,4 тыс. руб. 
3. По дорожному фонду - Проведен ямочный ремонт дорог – 9,6 
км. на сумму 299111 руб. (д.Заборье, Холм, Верхние Моховичи). 
Проведено автогрейдерование дорог 11,4 км. на сумму 131349 руб. 
(д.Городище, Переселье).  

ВОДОСНАБЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 
В 2019 проводился ремонт систем водоснабжения в д.Верхние 
Моховичи и в д.Карцево, так же  в этих деревнях были заменены 
насосы в водонапорных башнях. 

БЛАГОУСТРОЙСТВО И САНИТАРНЫЙ ПОРЯДОК 
Одним из направлений деятельности администрации сельского 
поселения являются вопросы санитарного состояния и 
благоустройства населенных пунктов.  В рамках месячника по 
благоустройству прошли субботники по благоустройству, 
наведению чистоты и порядка. 20.04.2019 проведен субботник по 
наведению порядка на кладбище. В 2019 году было проведено 
межевание земельных участков на кладбище в д.Праники, возле 
д.Саки. 
В рамках государственной программы Российской Федерации 
«Устойчивое развитие сельских территорий» был произведен 
текущий ремонт памятника ВОВ в д. Заборье Демидовского района 
Смоленской области. 
Для решения проблем благоустройства требуется отлаженная 
система и рутинная работа,  но все же заботу о чистоте, должны 
проявлять сами жители. Поселение – наш дом, поэтому долг 
каждого жителя думать о будущем и не загрязнять территорию 
бытовыми отходами.  

ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020 ГОД: 
На 2020 год бюджет поселения утвержден в размере 10 миллионов 
759 тысяч 856 рублей. 
Запланировано дальнейшее благоустройство территории 
поселения: 
1. Повышение безопасности  дорожного движения - это ямочный 
ремонт,  подсыпка щебнем и грейдерование дорог. Планируется 
ямочный ремонт асфальта в д.Заборье, д.В.Моховичи на сумму 
400 000 рублей. 
2. В 2020 году будет проведена работа по программе 
энергосбережения, планируется приобретение  и установка 
уличных светильников на сумму – 13000 рублей в д.Заборье, 
д.Бакланово, д.В.Моховичи, д.Карцево. 
3. Ремонт и содержание Обелисков погибшим воинам в годы ВОВ 
в д.Бакланово на сумму – 235800 рублей и в д.Михайловское на 
сумму – 173000 рублей.  
4. Установка детской площадки в д.Заборье на сумму – 626700 
рублей. 

ПРОБЛЕМНЫЕ ВОПРОСЫ: 

1.      Ликвидация несанкционированных свалок, обустройство 
площадок для сбора ТКО  
2.    Ремонт памятников воинам погибшим  в годы ВОВ 
  
Проблем много и решить их все сразу не получится, это зависит от  
многих причин: финансового обеспечения,  вопрос времени при 
оформлении   работ документально  в соответствии с  
требованиями законодательства и отношения  жителей к решению 
тех или иных вопросов. 
Считаю, что совместными усилиями с населением, с депутатами 
поселения, при поддержке  администрации района, проблемы 
территории будут успешно решаться. 
В заключении хочется выразить глубокую благодарность и 
признательность всем жителям поселения,  депутатам и 
руководителям всех уровней за понимание и поддержку, 
совместную плодотворную работу в минувшем году, а также 
поддержку по выполнению намеченных планов, направленных на 
улучшение качества жизни  поселения. 
 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 24.07.2020  года                                                                           № 24 
 
О внесении изменений в Положение о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности Заборьевского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области, утвержденное решением Совета 
депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области от 24.12.2014г №57 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ 
«О защите конкуренции», Федеральным законом от 27.07.2010 № 
190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Приказом 
Минэкономразвития Российской Федерации от 13.09.2019 № 573 
«О внесении изменений в Порядок ведения органами местного 
самоуправления реестров муниципального имущества, 
утвержденный приказом Минэкономразвития России от 30 августа 
2011 № 424», Совет депутатов Заборьевского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской области 
 
Р Е Ш И Л: 
 
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Заборьевского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов 
Заборьевского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области от 24.12.2014г № 57 (в ред. решений 
27.01.2015 № 4) следующие изменения: 
  
1.1. В абзаце 3 пункта 4.4. Раздела 4 слова «иное не относящееся к 
недвижимости имущество» заменить словами «иное имущество, не 
относящееся к недвижимым и движимым вещам». 
1.2. В подпункте «3» пункта 10.4 Раздела 10 слова «Главы 
Администрации» заменить словами «Главы муниципального 
образования». 
1.3. В пункте 12.2 Раздела 12 слова Глава Администрации» 
заменить словами «Глава муниципального образования». 
1.4. Дополнить Разделом 13 следующего содержания: 



№ 5(49)   31 июля 2020 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
«Раздел 13. Использование муниципального имущества на 
условиях концессионных соглашений. 
13.1. Концессионное соглашение - договор, по которому одна 
сторона (концессионер) обязуется за свой счет создать и (или) 
реконструировать определенное этим соглашением недвижимое 
имущество (далее - объект концессионного соглашения), право 
собственности на которое принадлежит или будет принадлежать 
другой стороне (концеденту), осуществлять деятельность с 
использованием (эксплуатацией) объекта концессионного 
соглашения, а концедент обязуется предоставить концессионеру на 
срок, установленный этим соглашением, права владения и 
пользования объектом концессионного соглашения для 
осуществления указанной деятельности. 
Концессионное соглашение заключается путем проведения 
конкурса на право заключения концессионного соглашения. 
13.2. Реконструкция объекта концессионного соглашения - 
совокупность действий и мероприятий по его переустройству на 
основе внедрения новых технологий, механизации и автоматизации 
производства, модернизации и замены морально устаревшего и 
физически изношенного оборудования новым, более 
производительным оборудованием, изменению технологического 
или функционального назначения объекта концессионного 
соглашения или его отдельных частей, иные мероприятия по 
улучшению характеристик и эксплуатационных свойств объекта 
концессионного соглашения (осуществление отделимых и 
неотделимых улучшений объекта концессионного соглашения). 
13.3. Объектом концессионного соглашения (объект концессии) 
могут выступать: 
1) автомобильные дороги и инженерные сооружения транспортной 
инфраструктуры, в том числе мосты, путепроводы, стоянки 
автотранспортных средств, остановочные пункты; 
2) леса в черте населённых пунктов и особо охраняемые 
территории (парки, лесопарки), объекты, используемые для 
осуществления организации отдыха граждан и туризма; 
3) гидротехнические сооружения (мосты, плотины, водозаборы); 
4) объекты по производству, передаче и распределению 
электрической и тепловой энергии; 
5) системы коммунальной инфраструктуры и иные объекты 
коммунального хозяйства, в том числе объекты водо-, тепло-, газо - 
и энергоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод, 
переработки и утилизации (захоронения) бытовых отходов, 
очистные сооружения, объекты, предназначенные для освещения 
территорий городских и сельских поселений, объекты, 
предназначенные для благоустройства территорий; 
6) объекты здравоохранения, образования, культуры и спорта и 
иные объекты социально-культурного и социально-бытового 
назначения в случае передачи названных объектов в собственность 
муниципального образования (муниципальную собственность). 
13.4.  Концессия - осуществление владения и пользования 
объектом концессии в целях его реконструкции и получения 
прибыли. Обязательства концессионера по концессионному 
соглашению имеют личный характер, передача указанных прав и 
обязанностей третьим лицам запрещена. Изменение целевого 
назначения объекта концессии в ходе его реконструкции 
запрещено. Передача концессионером в залог объекта концессии 
третьим лицам или его отчуждение не допускается. Переход прав и 
обязанностей концессионера - юридического лица в случае его 
реорганизации (правопреемство) к другому юридическому лицу 
должен осуществляться при условии соответствия 
реорганизованного или возникшего в результате реорганизации 
юридического лица требованиям, установленным решением о 
заключении концессионного соглашения. 
13.5. Прибыль концессионера - продукция, плоды и доходы, 
полученные концессионером в результате осуществления 
деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, 
является его собственностью. 

13.6. Прибыль концедента - переходящие в собственность 
концедента в ходе реализации концессионного соглашения любые 
отделимые и неотделимые улучшения объекта концессии, 
установленная концессионным соглашением часть продукции, 
плодов и доходов, исключительные права на результаты 
интеллектуальной деятельности, полученные при исполнении 
концессионного соглашения, а также плата за пользование 
объектом концессии в период использования (эксплуатации) 
объекта (концессионная плата, арендная плата). Внесение 
концессионной платы может предусматриваться как в течение 
всего срока использования (эксплуатации) объекта концессионного 
соглашения, так и в течение отдельных периодов такого 
использования (эксплуатации). Размер концессионной платы, 
форма, порядок и сроки ее внесения устанавливаются 
концессионным соглашением в соответствии с решением о 
заключении концессионного соглашения. 
13.7. Концессионер несет риск случайной гибели или случайного 
повреждения объекта концессионного соглашения. 
13.8. Концессионер несет расходы на исполнение обязательств по 
концессионному соглашению, если концессионным соглашением 
не установлено иное. Концедент вправе принимать на себя часть 
расходов на создание и (или) реконструкцию объекта 
концессионного соглашения, использование (эксплуатацию) 
объекта концессионного соглашения и предоставлять гарантии 
концессионеру в соответствии с федеральными законами, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
законами субъекта Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами органа местного самоуправления. Размер 
принимаемых концедентом на себя расходов должен быть указан в 
условиях конкурса на право заключения концессионного 
соглашения или в решении о заключении концессионного 
соглашения без проведения конкурса, а также в концессионном 
соглашении. 
13.9. Концессионное соглашение, а также права владения и 
пользования концессионера объектом концессии подлежат 
государственной регистрации в качестве обременения права 
собственности концедента в органах Управления Росреестра по 
Смоленской области. Государственная регистрация прав владения 
и пользования концессионера созданным объектом концессионного 
соглашения осуществляется одновременно с государственной 
регистрацией права собственности концедента на этот объект. 
13.10. На концессионное соглашение распространяются нормы 
гражданского законодательства о договорах, элементы которых 
содержатся в концессионном соглашении, если иное не вытекает из 
существа концессионного соглашения. 
13.11. Заключение концессионных соглашений осуществляется 
путем проведения открытых конкурсов, проводимых в порядке, 
определенном Федеральным законом от 21 июля 2005 № года 115-
ФЗ «О концессионных соглашениях». 
13.12. Решение о заключении концессионного соглашения 
принимается Администрацией Заборьевского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской области (далее-Администрация). 
В соответствии с принятым решением Администрацией в лице 
Главы муниципального образования принимается решение 
(постановление) о проведении конкурса на право заключения 
концессионного соглашения. 
13.13. Подготовка конкурсной документации, в том числе условий 
концессионного соглашения, а также организация и проведение 
конкурсов на право заключения концессионных соглашений (в т. ч. 
деятельность конкурсной комиссии) осуществляется 
Администрацией. 
13.14. Порядок подготовки, заключения, исполнения, внесения 
изменений и прекращения концессионного соглашения в 
отношении Объектов концессионного соглашения, гарантии прав 
концессионера устанавливаются концессионным соглашением в 
соответствии с Федеральным законом № 115– ФЗ «О 
концессионных соглашениях» и типовыми концессионными 



№ 5(49)   31 июля 2020 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
соглашениями в отношении указанных объектов, утвержденными 
Правительством Российской Федерации.». 
1.5. Разделы 13-14 считать Разделами 14-15 соответственно. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 
«ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения». 
 
 
Глава муниципального образования  
Заборьевского сельского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                                                   Хотченкова Е.В. 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 24.07.2020  года                                                                           № 25 
 
Об утверждении Порядка представления главным распорядителем 
средств бюджета Заборьевского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области в финансовый орган Администрации 
Заборьевского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области информации о совершаемых действиях, 
направленных на реализацию Заборьевским сельским поселением 
Демидовского района Смоленской области права peгpecca, либо oб 
отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании 
денежных средств в порядке peгpecca 
 
В соответствии с абзацем 5 части 4 статьи 242.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 
Заборьевского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области, Совет депутатов Заборьевского сельского 
поселения Демидовского района Смоленской области 
 
Р Е Ш И Л: 
1. Утвердить прилагаемый Порядок представления главным 
распорядителем средств бюджета Заборьевского сельского 
поселения Демидовского района Смоленской области в 
финансовый орган Администрации Заборьевского сельского 
поселения Демидовского района Смоленской области информации 
о совершаемых действиях, направленных на реализацию 
Заборьевским сельским поселением Демидовского района 
Смоленской области права peгpecca, либо oб отсутствии оснований  
для предъявления иcкa о взыcкaнии дeнежных средств в порядке 
perpecca. 
2. Решение опубликовать в газете «ВЕСТИ Заборьевского 
сельского поселения». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
Глава муниципального образования  
Заборьевского сельского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                                                   Хотченкова Е.В. 
 

Приложение 
к решению Совета депутатов 

Заборьевского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской области 

от 24.07.2020 года № 24 
 

ПОРЯДОК 
представления главным распорядителем средств бюджета 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области в финансовый орган Администрации 
Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области информации о совершаемых действиях, 
направленных на реализацию Заборьевским сельским 

поселением Демидовского района Смоленской области права 
peгpecca, либо oб отсутствии оснований для предъявления иcкa 

о взыcкaнии дeнежных средств в порядке perpecca. 
 
1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления 
главным распорядителем средств бюджета Заборьевского 
сельского поселения Демидовского района Смоленской области в 
финансовый орган Администрации Заборьевского сельского 
поселения Демидовского района Смоленской области информации 
о совершаемых действиях, направленных на реализацию 
Заборьевским сельским поселением Демидовского района 
Смоленской области права регресса, либо об отсутствии оснований 
для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке 
регресса. 
2. Финансовый орган Администрации Заборьевского сельского 
поселения Демидовского района Смоленской области в течение 15 
календарных дней со дня исполнения за счет казны Заборьевского 
сельского поселения Демидовского района Смоленской области 
судебного акта о возмещении вреда уведомляет об этом главного 
распорядителя средств бюджета Заборьевского сельского 
поселения Демидовского района Смоленской области (далее - 
главный распорядитель). 
3. После получения уведомления главный распорядитель при 
наличии оснований для предъявления иска о взыскании денежных 
средств в порядке регресса в течение 10 календарных дней 
направляет в финансовый орган Администрации Заборьевского 
сельского поселения Демидовского района Смоленской области 
запрос о предоставлении копий документов (платежных 
поручений), подтверждающих исполнение администрацией 
Заборьевского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области за счет казны Заборьевского сельского 
поселения Демидовского района Смоленской области судебного 
акта о возмещении вреда. 
4. Копии документов (платежных поручений), подтверждающих 
исполнение Администрацией Заборьевского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской области за счет казны 
Заборьевского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области судебного акта о возмещении вреда, 
направляются финансовым органом Администрации Заборьевского 
сельского поселения Демидовского района Смоленской области 
главному распорядителю в срок, не превышающий 15 календарных 
дней со дня поступления запроса, указанного в пункте 3 
настоящего Порядка. 
5. Информация о совершаемых главным распорядителем 
действиях, направленных на реализацию Заборьевского сельского 
поселения Демидовского района Смоленской области права 
регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о 
взыскании денежных средств в порядке регресса представляется 
главным распорядителем в финансовый орган Администрации 
Заборьевского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области ежеквартально не позднее 25 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, в форме электронного 
документа, подписанного усиленной квалифицированной 
электронной подписью руководителя главного распорядителя или 
уполномоченного им лица, либо в виде документа на бумажном 
носителе, подписанного Главой муниципального образования 
Заборьевского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области. 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 



№ 5(49)   31 июля 2020 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 15.07.2020 года № 91 
 
Об утверждении отчета об   исполнении бюджета Заборьевского 
сельского поселения Демидовского района Смоленской области 
за 1 полугодие 2020 года 
 
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Администрация Заборьевского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской области  
 
Постановляет: 
 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Заборьевского 
сельского поселения Демидовского района Смоленской области 
за 1 полугодие 2020 года (прилагается). 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «ВЕСТИ 
Заборьевского сельского поселения» и разместить на 
официальном сайте Администрации Заборьевского сельского 
поселения Демидовского района Смоленской области в сети 
«Интернет» 
Глава муниципального образования 
Заборьевского сельского поселения  
Демидовского района  
Смоленской области                                               Е.В. Хотченкова 
 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   
          КОДЫ 
  на 

1 
ию
ля 
202
0 г. 

    Форма по 
ОКУД 

0503117 

                    Дата 01.07.2020 
Наименование              по ОКПО   
финансового органа Администрация Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 
области 

Глава по БК 965 

Наименование публично-правового 
образования  

Бюджет сельских поселений          по 
ОКТМО 

66611445 

Периодичность: месячная, квартальная, 
годовая 

          

Единица измерения:  руб.       по ОКЕИ 383 
                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Ко

д 
стр
оки 

Код дохода по 
бюджетной 
классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненн
ые назначения 

1 2 3 4 5 6 
Доходы бюджета - всего 010 x 10 759 855,67 4 127 664,93 6 561 560,01 
в том числе:           
  Федеральное казначейство 010 100 0 00 00000 00 

0000 000 
1 742 400,00 789 327,33 881 086,94 

  Федеральная налоговая служба 010 182 0 00 00000 00 
0000 000 

1 390 300,00 372 643,16 1 017 661,84 

965 010 965 0 00 00000 00 
0000 000 

7 627 155,67 2 965 694,44 4 662 811,23 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 100 1 00 00000 00 
0000 000 

1 742 400,00 789 327,33 881 086,94 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 182 1 00 00000 00 
0000 000 

1 390 300,00 372 643,16 1 017 661,84 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 965 1 00 00000 00 
0000 000 

45 000,00 8 795,52 37 554,48 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 
0000 000 

474 900,00 241 424,34 233 480,66 

  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 
0000 110 

474 900,00 241 424,34 233 480,66 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 
0000 110 

474 900,00 241 419,34 233 480,66 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 000 1 01 02010 01 
1000 110 

- 241 983,75 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 
1000 110 

- 241 983,75 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 000 1 01 02010 01 
2100 110 

- -55,32 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 
2100 110 

- -55,32 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227* и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 000 1 01 02010 01 
3000 110 

- -509,09 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227* и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 
3000 110 

- -509,09 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

010 182 1 01 02030 01 
0000 110 

- 5,00 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

010 000 1 01 02030 01 
1000 110 

- 5,00 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

010 182 1 01 02030 01 
1000 110 

- 5,00 - 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 100 1 03 00000 00 
0000 000 

1 742 400,00 789 327,33 881 086,94 

  Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

010 100 1 03 02000 01 
0000 110 

1 742 400,00 789 327,33 881 086,94 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 100 1 03 02230 01 
0000 110 

609 800,00 373 968,12 235 831,88 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

010 000 1 03 02231 01 
0000 110 

609 800,00 373 968,12 235 831,88 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

010 100 1 03 02231 01 
0000 110 

609 800,00 373 968,12 235 831,88 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

010 100 1 03 02240 01 
0000 110 

- 2 446,80 - 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

010 000 1 03 02241 01 
0000 110 

- 2 446,80 - 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

010 100 1 03 02241 01 
0000 110 

- 2 446,80 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

010 100 1 03 02250 01 
0000 110 

1 132 600,00 487 344,94 645 255,06 

  Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

010 000 1 03 02251 01 
0000 110 

1 132 600,00 487 344,94 645 255,06 

  Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

010 100 1 03 02251 01 
0000 110 

1 132 600,00 487 344,94 645 255,06 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 100 1 03 02260 01 
0000 110 

- -74 432,53 - 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

010 000 1 03 02261 01 
0000 110 

- -74 432,53 - 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

010 100 1 03 02261 01 
0000 110 

- -74 432,53 - 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 
0000 000 

191 500,00 46 508,31 144 991,69 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 
0000 110 

191 500,00 46 508,31 144 991,69 



№ 5(49)   31 июля 2020 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 

0000 110 
191 500,00 46 508,31 144 991,69 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

010 000 1 05 03010 01 
1000 110 

- 46 152,87 - 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 1 05 03010 01 
1000 110 

- 46 152,87 - 

  пени по соответствующему платежу 010 000 1 05 03010 01 
2100 110 

- 355,44 - 

  пени по соответствующему платежу 010 182 1 05 03010 01 
2100 110 

- 355,44 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 
0000 000 

723 900,00 84 710,51 639 189,49 

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 
0000 110 

134 900,00 3 705,29 131 194,71 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 

010 182 1 06 01030 10 
0000 110 

134 900,00 3 705,29 131 194,71 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

010 000 1 06 01030 10 
1000 110 

- 3 470,87 - 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 1 06 01030 10 
1000 110 

- 3 470,87 - 

  пени по соответствующему платежу 010 000 1 06 01030 10 
2100 110 

- 234,42 - 

  пени по соответствующему платежу 010 182 1 06 01030 10 
2100 110 

- 234,42 - 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 
0000 110 

589 000,00 81 005,22 507 994,78 

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 
0000 110 

118 000,00 50 621,00 67 379,00 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

010 182 1 06 06033 10 
0000 110 

118 000,00 50 621,00 67 379,00 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 000 1 06 06033 10 
1000 110 

- 50 621,00 - 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 182 1 06 06033 10 
1000 110 

- 50 621,00 - 

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 
0000 110 

471 000,00 30 384,22 440 615,78 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

010 182 1 06 06043 10 
0000 110 

471 000,00 30 384,22 440 615,78 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

010 000 1 06 06043 10 
1000 110 

- 27 960,91 - 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 1 06 06043 10 
1000 110 

- 27 960,91 - 

  пени по соответствующему платежу 010 000 1 06 06043 10 
2100 110 

- 2 423,31 - 

  пени по соответствующему платежу 010 182 1 06 06043 10 
2100 110 

- 2 423,31 - 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 965 1 11 00000 00 
0000 000 

30 100,00 - 30 100,00 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

010 965 1 11 05000 00 
0000 120 

30 100,00 - 30 100,00 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 965 1 11 05020 00 
0000 120 

30 100,00 - 30 100,00 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 000 1 11 05025 10 
0000 120 

30 100,00 - 30 100,00 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 965 1 11 05025 10 
0000 120 

30 100,00 - 30 100,00 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

010 965 1 13 00000 00 
0000 000 

14 900,00 8 795,52 7 454,48 

  Доходы от компенсации затрат государства 010 965 1 13 02000 00 
0000 130 

14 900,00 8 795,52 7 454,48 

  Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 

010 965 1 13 02060 00 
0000 130 

14 900,00 7 445,52 7 454,48 

  Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских 
поселений 

010 000 1 13 02065 10 
0000 130 

14 900,00 7 445,52 7 454,48 

  Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских 
поселений 

010 965 1 13 02065 10 
0000 130 

14 900,00 7 445,52 7 454,48 

  Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

010 965 1 13 02990 00 
0000 130 

- 1 350,00 - 

  Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

010 000 1 13 02995 10 
0000 130 

- 1 350,00 - 

  Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

010 965 1 13 02995 10 
0000 130 

- 1 350,00 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 965 2 00 00000 00 
0000 000 

7 582 155,67 2 956 898,92 4 625 256,75 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 965 2 02 00000 00 
0000 000 

7 582 155,67 2 956 898,92 4 625 256,75 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

010 965 2 02 10000 00 
0000 150 

5 841 000,00 2 920 530,00 2 920 470,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением 

010 965 2 02 16001 00 
0000 150 

5 841 000,00 2 920 530,00 2 920 470,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

010 000 2 02 16001 10 
0000 150 

5 841 000,00 2 920 530,00 2 920 470,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

010 965 2 02 16001 10 
0000 150 

5 841 000,00 2 920 530,00 2 920 470,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

010 965 2 02 20000 00 
0000 150 

1 633 955,67 - 1 633 955,67 

  Субсидии бюджетам на обеспечение 010 965 2 02 25576 00 1 034 555,67 - 1 034 555,67 

комплексного развития сельских территорий 0000 150 
  Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 

010 000 2 02 25576 10 
0000 150 

1 034 555,67 - 1 034 555,67 

  Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 

010 965 2 02 25576 10 
0000 150 

1 034 555,67 - 1 034 555,67 

  Прочие субсидии 010 965 2 02 29999 00 
0000 150 

599 400,00 - 599 400,00 

  Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

010 000 2 02 29999 10 
0000 150 

599 400,00 - 599 400,00 

  Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

010 965 2 02 29999 10 
0000 150 

599 400,00 - 599 400,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

010 965 2 02 30000 00 
0000 150 

107 200,00 36 368,92 70 831,08 

  Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

010 965 2 02 35118 00 
0000 150 

107 200,00 36 368,92 70 831,08 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

010 000 2 02 35118 10 
0000 150 

107 200,00 36 368,92 70 831,08 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

010 965 2 02 35118 10 
0000 150 

107 200,00 36 368,92 70 831,08 

 
            
 Наименование показателя Код 

строки 
Код расхода по 
бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненны
е назначения 

1 2 3 4 5 6 
Расходы бюджета - всего 200 x 11 887 255,67 4 219 488,23 7 667 767,44 
в том числе:           
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 965 0100 00 0 00 

00000 000 
5 867 900,00 2 599 905,13 3 267 994,87 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 965 0102 00 0 00 
00000 000 

576 670,00 236 617,68 340 052,32 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

200 965 0102 34 Я 04 
00140 000 

576 670,00 236 617,68 340 052,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 965 0102 34 Я 04 
00140 100 

576 670,00 236 617,68 340 052,32 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

200 965 0102 34 Я 04 
00140 120 

576 670,00 236 617,68 340 052,32 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 965 0102 34 Я 04 
00140 121 

443 840,00 185 213,25 258 626,75 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

200 965 0102 34 Я 04 
00140 129 

132 830,00 51 404,43 81 425,57 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

200 965 0104 00 0 00 
00000 000 

5 147 230,00 2 326 687,45 2 820 542,55 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

200 965 0104 34 Я 05 
00140 000 

5 145 330,00 2 325 787,45 2 819 542,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 965 0104 34 Я 05 
00140 100 

4 540 540,00 1 988 344,80 2 552 195,20 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

200 965 0104 34 Я 05 
00140 120 

4 540 540,00 1 988 344,80 2 552 195,20 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 965 0104 34 Я 05 
00140 121 

3 490 210,00 1 550 403,24 1 939 806,76 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

200 965 0104 34 Я 05 
00140 129 

1 050 330,00 437 941,56 612 388,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0104 34 Я 05 
00140 200 

598 580,00 336 285,65 262 294,35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0104 34 Я 05 
00140 240 

598 580,00 336 285,65 262 294,35 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0104 34 Я 05 
00140 244 

598 580,00 336 285,65 262 294,35 

Иные бюджетные ассигнования 200 965 0104 34 Я 05 
00140 800 

6 210,00 1 157,00 5 053,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 965 0104 34 Я 05 
00140 850 

6 210,00 1 157,00 5 053,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

200 965 0104 34 Я 05 
00140 851 

3 080,00 399,00 2 681,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 965 0104 34 Я 05 
00140 852 

3 030,00 758,00 2 272,00 

Уплата иных платежей 200 965 0104 34 Я 05 
00140 853 

100,00 - 100,00 

Переданные полномочия по соглашению из 
бюджета Заборьевского сельского поселения 
по размещению информации в 
госудаственном адресном реестре 

200 965 0104 34 Я 07 
П4020 000 

300,00 300,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 
П4020 500 

300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 
П4020 540 

300,00 300,00 - 

Переданные полномочия по соглашению из 
бюджета Заборьевского сельского поселения 
по определению поставщика(подрядчика, 
исполнителя) для нужд поселения 

200 965 0104 34 Я 07 
П7020 000 

300,00 300,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 
П7020 500 

300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 
П7020 540 

300,00 300,00 - 

Переданные полномочия по соглашению из 
бюджета Заборьевского сельского поселения 
по обеспечению проживающих в поселении 
и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организации строительства и 
содержания муниципального жилищного 
фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля 

200 965 0104 34 Я 07 
П9020 000 

300,00 300,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 
П9020 500 

300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 
П9020 540 

300,00 300,00 - 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

200 965 0104 48 Я 01 
00140 000 

1 000,00 - 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0104 48 Я 01 
00140 200 

1 000,00 - 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0104 48 Я 01 
00140 240 

1 000,00 - 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0104 48 Я 01 
00140 244 

1 000,00 - 1 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

200 965 0106 00 0 00 
00000 000 

19 600,00 19 600,00 - 

Переданные полномочия по соглашению из 
бюджета Заборьевского сельского поселения 

200 965 0106 34 Я 07 
П3020 000 

300,00 300,00 - 



№ 5(49)   31 июля 2020 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
в муниципальный район по кассовому 
обслуживанию 
Межбюджетные трансферты 200 965 0106 34 Я 07 

П3020 500 
300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные трансферты 200 965 0106 34 Я 07 
П3020 540 

300,00 300,00 - 

Переданные полномочия по соглашению из 
бюджета Заборьевского сельского поселения 
в муниципальный район по контрольно-
счетному органу 

200 965 0106 92 0 00 
П1020 000 

19 300,00 19 300,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 965 0106 92 0 00 
П1020 500 

19 300,00 19 300,00 - 

Иные межбюджетные трансферты 200 965 0106 92 0 00 
П1020 540 

19 300,00 19 300,00 - 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

200 965 0107 00 0 00 
00000 000 

75 400,00 - 75 400,00 

Выборы в представительный орган 
местного самоуправления 

200 965 0107 86 0 00 
20550 000 

75 400,00 - 75 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 965 0107 86 0 00 
20550 800 

75 400,00 - 75 400,00 

Специальные расходы 200 965 0107 86 0 00 
20550 880 

75 400,00 - 75 400,00 

Резервные фонды 200 965 0111 00 0 00 
00000 000 

5 000,00 - 5 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 
Администрации поселения 

200 965 0111 34 Я 06 
28880 000 

5 000,00 - 5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 965 0111 34 Я 06 
28880 800 

5 000,00 - 5 000,00 

Резервные средства 200 965 0111 34 Я 06 
28880 870 

5 000,00 - 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 965 0113 00 0 00 
00000 000 

44 000,00 17 000,00 27 000,00 

Уплата членских взносов 200 965 0113 34 Я 05 
22410 000 

9 000,00 9 000,00 - 

Иные бюджетные ассигнования 200 965 0113 34 Я 05 
22410 800 

9 000,00 9 000,00 - 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 965 0113 34 Я 05 
22410 850 

9 000,00 9 000,00 - 

Уплата иных платежей 200 965 0113 34 Я 05 
22410 853 

9 000,00 9 000,00 - 

Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

200 965 0113 46 Я 03 
00160 000 

5 000,00 - 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0113 46 Я 03 
00160 200 

5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0113 46 Я 03 
00160 240 

5 000,00 - 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0113 46 Я 03 
00160 244 

5 000,00 - 5 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

200 965 0113 85 0 00 
00160 000 

30 000,00 8 000,00 22 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0113 85 0 00 
00160 200 

30 000,00 8 000,00 22 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0113 85 0 00 
00160 240 

30 000,00 8 000,00 22 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0113 85 0 00 
00160 244 

30 000,00 8 000,00 22 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 965 0200 00 0 00 
00000 000 

107 900,00 36 368,92 71 531,08 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

200 965 0203 00 0 00 
00000 000 

107 900,00 36 368,92 71 531,08 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

200 965 0203 34 Я 05 
51180 000 

107 900,00 36 368,92 71 531,08 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 965 0203 34 Я 05 
51180 100 

66 500,00 36 368,92 30 131,08 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

200 965 0203 34 Я 05 
51180 120 

66 500,00 36 368,92 30 131,08 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 965 0203 34 Я 05 
51180 121 

51 100,00 27 933,12 23 166,88 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

200 965 0203 34 Я 05 
51180 129 

15 400,00 8 435,80 6 964,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0203 34 Я 05 
51180 200 

41 400,00 - 41 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0203 34 Я 05 
51180 240 

41 400,00 - 41 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0203 34 Я 05 
51180 244 

41 400,00 - 41 400,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 965 0300 00 0 00 
00000 000 

106 000,00 18 895,49 87 104,51 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

200 965 0309 00 0 00 
00000 000 

106 000,00 18 895,49 87 104,51 

Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

200 965 0309 34 Я 02 
00160 000 

100 000,00 18 895,49 81 104,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0309 34 Я 02 
00160 200 

100 000,00 18 895,49 81 104,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0309 34 Я 02 
00160 240 

100 000,00 18 895,49 81 104,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0309 34 Я 02 
00160 244 

100 000,00 18 895,49 81 104,51 

Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

200 965 0309 47 Я 01 
00160 000 

1 000,00 - 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0309 47 Я 01 
00160 200 

1 000,00 - 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0309 47 Я 01 
00160 240 

1 000,00 - 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0309 47 Я 01 
00160 244 

1 000,00 - 1 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

200 965 0309 50 Я 02 
00160 000 

5 000,00 - 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0309 50 Я 02 
00160 200 

5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0309 50 Я 02 
00160 240 

5 000,00 - 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0309 50 Я 02 
00160 244 

5 000,00 - 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 965 0400 00 0 00 
00000 000 

3 921 686,00 1 333 019,78 2 588 666,22 

Водное хозяйство 200 965 0406 00 0 00 
00000 000 

81 000,00 9 265,00 71 735,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

200 965 0406 87 0 00 
00160 000 

81 000,00 9 265,00 71 735,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0406 87 0 00 
00160 200 

81 000,00 9 265,00 71 735,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0406 87 0 00 
00160 240 

81 000,00 9 265,00 71 735,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0406 87 0 00 
00160 244 

81 000,00 9 265,00 71 735,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 965 0409 00 0 00 
00000 000 

3 770 186,00 1 307 754,78 2 462 431,22 

Проектирование, строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 

200 965 0409 35 Я 01 
S1260 000 

631 460,00 - 631 460,00 

пользования местного значения за счет 
местного бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 01 
S1260 200 

631 460,00 - 631 460,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 01 
S1260 240 

631 460,00 - 631 460,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

200 965 0409 35 Я 01 
S1260 243 

631 460,00 - 631 460,00 

Расходы дорожного фонда на содержание и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования 

200 965 0409 35 Я 02 
01050 000 

1 887 841,49 707 053,96 1 180 787,53 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 02 
01050 200 

1 887 841,49 707 053,96 1 180 787,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 02 
01050 240 

1 887 841,49 707 053,96 1 180 787,53 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0409 35 Я 02 
01050 244 

1 887 841,49 707 053,96 1 180 787,53 

Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

200 965 0409 35 Я 04 
00160 000 

1 250 884,51 600 700,82 650 183,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 04 
00160 200 

1 250 884,51 600 700,82 650 183,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 04 
00160 240 

1 250 884,51 600 700,82 650 183,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0409 35 Я 04 
00160 244 

1 250 884,51 600 700,82 650 183,69 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

200 965 0412 00 0 00 
00000 000 

70 500,00 16 000,00 54 500,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

200 965 0412 85 0 00 
00160 000 

70 500,00 16 000,00 54 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0412 85 0 00 
00160 200 

70 500,00 16 000,00 54 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0412 85 0 00 
00160 240 

70 500,00 16 000,00 54 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0412 85 0 00 
00160 244 

70 500,00 16 000,00 54 500,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 965 0500 00 0 00 
00000 000 

1 626 119,67 135 489,77 1 490 629,90 

Жилищное хозяйство 200 965 0501 00 0 00 
00000 000 

7 380,00 4 355,90 3 024,10 

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет 
средств бюджетов 

200 965 0501 93 1 00 
96010 000 

7 380,00 4 355,90 3 024,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0501 93 1 00 
96010 200 

7 380,00 4 355,90 3 024,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0501 93 1 00 
96010 240 

7 380,00 4 355,90 3 024,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0501 93 1 00 
96010 244 

7 380,00 4 355,90 3 024,10 

Коммунальное хозяйство 200 965 0502 00 0 00 
00000 000 

121 300,00 84 842,62 36 457,38 

Переданные полномочия по соглашению из 
бюджета Заборьевского сельского поселения 
по организации электро-, тепло-, газо-, и 
водоснабжения населения 

200 965 0502 34 Я 07 
П8020 000 

300,00 300,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 965 0502 34 Я 07 
П8020 500 

300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные трансферты 200 965 0502 34 Я 07 
П8020 540 

300,00 300,00 - 

Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

200 965 0502 34 Я 08 
00160 000 

121 000,00 84 542,62 36 457,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0502 34 Я 08 
00160 200 

121 000,00 84 542,62 36 457,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0502 34 Я 08 
00160 240 

121 000,00 84 542,62 36 457,38 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0502 34 Я 08 
00160 244 

121 000,00 84 542,62 36 457,38 

Благоустройство 200 965 0503 00 0 00 
00000 000 

1 497 439,67 46 291,25 1 451 148,42 

Расходы  на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

200 965 0503 31 Я 01 
00160 000 

13 000,00 - 13 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 31 Я 01 
00160 200 

13 000,00 - 13 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 31 Я 01 
00160 240 

13 000,00 - 13 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 31 Я 01 
00160 244 

13 000,00 - 13 000,00 

Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий (реализация 
мероприятий по благоустройству) 

200 965 0503 34 2 01 
L5767 000 

257 423,87 - 257 423,87 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 2 01 
L5767 200 

257 423,87 - 257 423,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 2 01 
L5767 240 

257 423,87 - 257 423,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 34 2 01 
L5767 244 

257 423,87 - 257 423,87 

Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий (реализация 
мероприятий по благоустройству) 

200 965 0503 34 2 02 
L5767 000 

185 441,25 - 185 441,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 2 02 
L5767 200 

185 441,25 - 185 441,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 2 02 
L5767 240 

185 441,25 - 185 441,25 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 34 2 02 
L5767 244 

185 441,25 - 185 441,25 

Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий (реализация 
мероприятий по благоустройству) 

200 965 0503 34 2 03 
L5767 000 

671 483,86 - 671 483,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 2 03 
L5767 200 

671 483,86 - 671 483,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 2 03 
L5767 240 

671 483,86 - 671 483,86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 34 2 03 
L5767 244 

671 483,86 - 671 483,86 

Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

200 965 0503 34 Я 01 
00160 000 

72 800,00 21 924,75 50 875,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 Я 01 
00160 200 

72 800,00 21 924,75 50 875,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 Я 01 
00160 240 

72 800,00 21 924,75 50 875,25 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 34 Я 01 
00160 244 

72 800,00 21 924,75 50 875,25 

Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

200 965 0503 34 Я 09 
00160 000 

43 860,00 14 616,50 29 243,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 Я 09 
00160 200 

43 860,00 14 616,50 29 243,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 Я 09 
00160 240 

43 860,00 14 616,50 29 243,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 34 Я 09 
00160 244 

43 860,00 14 616,50 29 243,50 

Обеспечение устойчивого развития 200 965 0503 34 Я 09 406,69 - 406,69 



№ 5(49)   31 июля 2020 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
сельских территорий (субсидии на 
грантовую поддержку местных инициатив 
граждан, проживающих в сельской 
местности) 

L5675 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 Я 09 
L5675 200 

406,69 - 406,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 Я 09 
L5675 240 

406,69 - 406,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 34 Я 09 
L5675 244 

406,69 - 406,69 

Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

200 965 0503 45 Я 02 
00160 000 

61 000,00 - 61 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 45 Я 02 
00160 200 

61 000,00 - 61 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 45 Я 02 
00160 240 

61 000,00 - 61 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 45 Я 02 
00160 244 

61 000,00 - 61 000,00 

Расходы  на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

200 965 0503 49 Я 01 
00160 000 

20 000,00 - 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 49 Я 01 
00160 200 

20 000,00 - 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 49 Я 01 
00160 240 

20 000,00 - 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 49 Я 01 
00160 244 

20 000,00 - 20 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

200 965 0503 51 Я 01 
00160 000 

58 010,00 - 58 010,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 51 Я 01 
00160 200 

58 010,00 - 58 010,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 51 Я 01 
00160 240 

58 010,00 - 58 010,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 51 Я 01 
00160 244 

58 010,00 - 58 010,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

200 965 0503 51 Я 02 
00160 000 

14 012,00 - 14 012,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 51 Я 02 
00160 200 

14 012,00 - 14 012,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 51 Я 02 
00160 240 

14 012,00 - 14 012,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 51 Я 02 
00160 244 

14 012,00 - 14 012,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

200 965 0503 93 5 00 
00160 000 

280,00 280,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 93 5 00 
00160 200 

280,00 280,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 93 5 00 
00160 240 

280,00 280,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 93 5 00 
00160 244 

280,00 280,00 - 

Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

200 965 0503 93 6 00 
00160 000 

99 722,00 9 470,00 90 252,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 93 6 00 
00160 200 

99 722,00 9 470,00 90 252,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0503 93 6 00 
00160 240 

99 722,00 9 470,00 90 252,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0503 93 6 00 
00160 244 

99 722,00 9 470,00 90 252,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 965 0800 00 0 00 
00000 000 

4 050,00 4 050,00 - 

Культура 200 965 0801 00 0 00 
00000 000 

4 050,00 4 050,00 - 

Расходы на обеспечение деятельности 
полномочий муниципального образования 

200 965 0801 34 Я 03 
00160 000 

4 050,00 4 050,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0801 34 Я 03 
00160 200 

4 050,00 4 050,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 965 0801 34 Я 03 
00160 240 

4 050,00 4 050,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 965 0801 34 Я 03 
00160 244 

4 050,00 4 050,00 - 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 965 1000 00 0 00 
00000 000 

253 600,00 91 759,14 161 840,86 

Пенсионное обеспечение 200 965 1001 00 0 00 
00000 000 

253 600,00 91 759,14 161 840,86 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 

200 965 1001 76 0 00 
70160 000 

253 600,00 91 759,14 161 840,86 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

200 965 1001 76 0 00 
70160 300 

253 600,00 91 759,14 161 840,86 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

200 965 1001 76 0 00 
70160 310 

253 600,00 91 759,14 161 840,86 

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 

200 965 1001 76 0 00 
70160 312 

253 600,00 91 759,14 161 840,86 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 

450 x -1 126 700,00 -91 823,30 x 

 
                                  3. Источники финансирования 
дефицита бюджета 

    

      
 Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

      

      

      

      
1 2 3 4 5 6 
Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

500 x 1 126 700,00 91 823,30 1 034 876,70 

в том числе:      
источники внутреннего 
финансирования дефецитов бюджетов 

520 x - - - 

из них:      
 500 00000000000000000000 - - - 
965 500 965 00 00 00 00 00 0000 000 1 126 700,00 91 823,30 1 034 876,70 
источники внешнего финансирования 
бюджета 

620 x - - - 

из них:      
Изменение остатков средств 700  1 126 700,00 91 823,30 1 034 876,70 
  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 126 700,00 91 823,30 1 034 876,70 
увеличение остатков средств, всего 710  -10 759 855,67 -4 138 514,64 X 
  Увеличение остатков средств 
бюджетов 

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -10 759 855,67 -4 138 514,64 X 

  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

710 965 01 05 02 00 00 0000 500 -10 759 855,67 -4 138 514,64 X 

  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

710 965 01 05 02 01 00 0000 510 -10 759 855,67 -4 138 514,64 X 

  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

710 965 01 05 02 01 10 0000 510 -10 759 855,67 -4 138 514,64 X 

уменьшение остатков средств, всего 720  11 887 255,67 4 230 337,94 X 
  Уменьшение остатков средств 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 11 887 255,67 4 230 337,94 X 

бюджетов 
  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

720 965 01 05 02 00 00 0000 600 11 887 255,67 4 230 337,94 X 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

720 965 01 05 02 01 00 0000 610 11 887 255,67 4 230 337,94 X 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

720 965 01 05 02 01 10 0000 610 11 887 255,67 4 230 337,94 X 

      
      
Руководитель      
 (подпись)  (расшифровка подписи)  
      
      
Руководитель финансово- 
экономической службы 

     

 (подпись)  (расшифровка 
подписи) 

  

      
      
      
       
Главный бухгалтер       
 (подпись)  (расшифровка 

подписи) 
   

      
      
      
"     " ________________ 20    г.      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Наименование газеты: «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения». Учредитель: Совет депутатов Заборьевского 
сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Администрация Заборьевского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: Хотченкова Е.В. Номер выпуска: № 5 (49) от 31 июля  
2020 года. Тираж - 20 экз. Распространяется бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216261, Смоленская 
область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, д.40. Адрес редакции/ издателя (фактический): 216261, 
Смоленская область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, д.40. E-mail: sp_zaboradmin@rambler.ru. Газета 
выходит один раз в квартал. Подписано в печать 30.07.2020г, в 16.00 Дата выхода 31.07.2020. Мнение редакции может 
не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За 
содержание рекламных материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 
 
 


